### Ecphrasis.

*Nulla ne pudore afficeris, te, cum sis accusatus, non posse depellere pericula à cano capite tuo, quin optes audire hoc trepidum decenter? Aliquis ait, Pedio, fur es. Quid Pedius respondet? Pedius ponderat & examinat crimina in antithetis expolitis, laudatur quòd usus sit artificiosis figuris. Adulator quispiam dicit, Hoc est bellum. Quare indignabundus poeta, Hoccine, inquit, est bellum? O Romane, nequaquam Romuli similis, an inhonesto corporis motu adularis? Quippe si naufragus cantet, an moueat me ad misericordiam, & protulerim ei stipem? minimè profectò: at eum his uerbis increparem, Num cantas, cum naufragium in tabula depictum ostendas? Qui uolet inflectere lamentis ad opem ferendam, plorabit uerè, & ex corde, nec utitur commentis, per noctem in lecto excogitatis.*

### SCHOLIA.

*Nil ne pudet? Insectatur eos, qui uel in capitali crimine resellendo laudis adeò sunt cupidi, ut ferè neglectis peculiaribus causarum argumentis, toti sint in figuris ac exornationibus occupati. Trepidum*

Antitheton.

hoc decenter) Tremula uoce ab assentatoribus pronunciatum: legitur & tepidum, id est, inane, minúsq; ualidum. Rasis) Politis. Antithetis) Figuris. Antitheton dicitur latinè contrapositum. Beatus Augustinus lib. de ciuit. Dei II. cap. 8. Antitheta enim quæ appellantur, in ornamentis elocutionis sunt decentissima, quæ latinè appellantur opposita, uel (quod expressiùs dicitur) contraposita. Romule) Satyricè, mollem & effœmunatum Romanum, Romulum uocat: quasi dicat, minimè Romuli similis, qui uir fuit durissimus & à delicijs muliebribus abhorrens. Ceues) Hoc est, indecoro motu corporis adularis: sumptum à canibus, qui clunes agitando blandiuntur. Ceuere, est clunes mouere. Mén' moueat) Similitudo est, aptè concinnèq; posita. Ait enim, si reum uidero tali uerborū lenocinio se tuentem, perinde ad misericordiam commouebor, ac si naufragum, casus suos in tabula depictos circumferentem, cantare audirem: Cui sic cantanti, cum plorare debeat, se assem daturum negat. Pictum) Mos erat eorum, qui maris periculum euasissent, depictum naufragium in tabella appensa humeris, circumferre, ut infortunio cognito ab inspectantibus, naufragiūmq; miserantibus, stipem sibi aliquam compararent. Iuuen. Naufragus assem Dum rogat, & picta se tempestate tuetur.

Ceueo.

Sed numeris decor est, & iunctura abdita crudis.  
 Claudere sic didicit versum, Berecyntius Atys,  
 Et qui cœruleum dirimebat Nerea delphin:  
 Sic costam longo subduximus Apœnino.  
 Arma virū, nōne hoc spumofū, & cortice pīgui,  
 Vt ramale vetus prægrandi subere coctum?  
 Quidnā igit tenerū, & laxa ceruice legēdū est?  
 Torua Mimalloneis, implerunt cornua bombis,  
 Et raptum vitulo caput ablatura superbo  
 Bassaris